平成 28 年７月 29 日

各   位

上 場 会 社   住   友   電   設   株   式   会   社

代 表 者 名   取 締 役 社 長   坂 崎  全 男

（コード番号：1949 東証 1 部）

問 合 せ 先   取締役常務執行役員経理部長   野 口  亨

（ＴＥＬ 06-6537-3490）

親 会 社    住  友  電  気  工  業  株  式  会  社

代 表 者 名    社 長    松  本  正 義

（コード番号：5802 東証 1部・名証 1部・福証）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 29 年３月期の第２四半期累計期間および通期の連結業績予想を下記のとおり修正いたしますの

で、お知らせいたします。

記

１．平成 29 年 3 月期第 2 四半期累計期間 連結業績予想の修正(平成 28 年 4 月 1 日～平成 28 年 9 月 30 日)

(注)会計基準等の改正に伴い、平成 28 年３月期より会計方針を一部変更しており、前期第２四半期実績は遡及修正後の数値を表

示しております。

２．平成 29 年 3 月期通期 連結業績予想の修正(平成 28 年 4 月 1 日～平成 29 年 3 月 31 日)

３．修正の理由

第１四半期の受注高につきましては、国内では堅調に推移しましたが、東南アジアにおける海外子会社では、前年同期より

減少となりました。この要因となった海外経済の減速や日系企業の投資減少による影響は今後も継続し、大型案件の延期や価

格競争の激化等による受注の伸び悩み、工事量の減少及び採算悪化が見込まれることから、平成 28 年５月 12 日公表の業績予

想を下方修正いたしました。

以上

売　上　高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主
に帰属する
四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

百万円　 百万円　 百万円　 百万円　 円 　銭

 前 回 発 表 予 想（Ａ）
（平成28年5月12日発表）

64,000  3,500  3,700  2,400  67.44

 今 回 修 正 予 想（Ｂ） 61,800  3,000  3,300  2,000  56.21

 増　　減　　額　（Ｂ－Ａ） △ 2,200  △ 500  △ 400  △ 400  －

 増　　減　　率　（％） △ 3.4  △ 14.3  △ 10.8  △ 16.7  －

 [ご参考]前期第2四半期実績
（平成28年3月期第2四半期）

66,173  3,448  3,729  2,075  58.33

売　上　高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主
に帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

百万円　 百万円　 百万円　 百万円　 円  　銭

 前 回 発 表 予 想（Ａ）
（平成28年5月12日発表）

148,000  9,500  10,000  6,300  177.04

 今 回 修 正 予 想（Ｂ） 140,000  8,100  8,500  5,200  146.13

 増　　減　　額　（Ｂ－Ａ） △ 8,000  △ 1,400  △ 1,500  △ 1,100  －

 増　　減　　率　（％） △ 5.4  △ 14.7  △ 15.0  △ 17.5  －

 [ご参考]前期実績
（平成28年3月期）

146,899  8,714  9,163  5,083  142.85